
 
 
 
 

 

 

PORTARIA PRESIDENCIAL N° 03/2019, de 01 de AGOSTO de 2019. 

Dispões sobre a alteração de cargo e função do 

servidor Raimundo Nonato Nunes Ramos. 

 

O presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Maranhão – CAU/MA, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei 12.378/2010 e pelo Regimento Interno do 

CAU/MA, aprovado em outubro de 2017 e;  

CONSIDERANDO o fim da validade do Concurso Público nº 001/2013 – CAU/MA bem 

como o fim da prorrogação pelo período de 02 anos do prazo de validade do referido concurso 

através do Edital nº 10 de 03 de fevereiro de 2016 do CAU/BR;  

CONSIDERANDO A restruturação do Setor de Fiscalização do CAU/MA e conveniência da 

administração. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Destituir o funcionário arquiteto e urbanista Raimundo Nonato Nunes Ramos do 

Cargo de Livre Provimento e Demissão de “Gerente Técnico e de Fiscalização” e designá-lo 

para exercer o Cargo de Livre Provimento e Demissão de “Analista de Fiscalização” e 

cumulativamente as atribuições do setor da Gerência Técnica.   

 

Art. 2º. Revoga-se os dispostos na Portaria Presidencial nº 07, de 25 de setembro de 2017. 

  

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

Registre-se. Dê-se ciência. Divulga-se. Cumpra-se.  

 

São Luís/MA, 01 de agosto de 2019. 

 

 

 

Marcelo Machado Rodrigues 

Presidente do CAU/MA 


